piloto seleccionado del portafolio de innovación y contarán con hasta seis (6) meses adicionales para desarrollarlo. 

La Cámara de Comercio de Cartagena realizará el acompañamiento debido. 

5. FINANCIACIÓN 

El proceso de entrenamiento con la entidad asesora tiene un valor total de DIECIOCHOMILLONES DE PESOS 

MCTE ($18.000.000) IVA INCLUIDO, de los cuales MINCIENCIAS cofinanciará un porcentaje del mismo 

dependiendo de la categoría en la cual se encuentre clasificada la empresa según su tamaño. Las empresas que 

resulten seleccionadas como beneficiarias deberán realizar un aporte como contrapartida por su participación en el

[...]

En este sentido, la empresa garantizará la vinculación contractual del Joven 

Investigador e Innovador según las condiciones específicas de contratación se encuentran en el anexo 8, al cual se 

le reconocerán tres (3) salarios mínimos legales por mes (año 2019), valor neto equivalente a DOS MILLONES 

CUATROCIENTOS OCHENTA Y CUATRO MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y OCHO PESOS M/CTE (COP 

$2.484.348), durante un periodo de doce (12) meses, de los cuales el Ministerio de Ciencia, Tecnología e 

3La fecha de diligenciamiento del autodiagnóstico no podrá ser mayor a seis (6) meses, previos a la apertura de la convocatoria.

[...]

mailto:pactosysistemasdeinnovacion@cccartagena.org.co

 Acepto que en caso de que la empresa decida retirarse del programa, una vez éste haya iniciado, se 
hará efectiva una multa de deserción por el costo total asumido para el entrenamiento de alto nivel en 
cuantía de DIECIOCHO MILLONES DE PESOS M/CTE ($18.000.000 IVA INCLUIDO) 

 Acepto que, en ningún caso, la Cámara de Comercio realizará devolución del dinero aportado por la 
empresa en su inscripción. 

{Nombre del Representante legal} 
cc {Número de cédula del representante legal} 
Representante Legal